PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.03.2010  № 308                                                                                 г. Белокуриха

О проведении конкурса  на  лучший
проект    ночного   и    праздничного

освещения объектов общественного
назначения
          С целью получения в условиях конкурсной состязательности прогрессивных решений ночного и праздничного освещения объектов общественного назначения на основных улицах города, руководствуясь ст. 54 Устава муниципального образования город Белокуриха,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Провести      конкурс      на     лучший   проект   освещения      объектов

общественного назначения.

          2. Утвердить  Положение  о проведении конкурса   на  лучший проект освещения объектов общественного назначения  (Приложение № 1).
          3. Утвердить  состав  комиссии  по  организации  и  проведению  конкурса   на  лучший  проект освещения объектов общественного назначения. (Приложение № 2).
          4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного архитектора города (Бункова О.А.).

Глава города                                                                                           А.Ф. Каменев
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

города                        Белокуриха

от 29.03.2010     № 308
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на лучший проект ночного и праздничного освещения
объектов общественного назначения

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее   Положение   определяет    общий   порядок

организации    и проведения конкурса на лучший проект ночного и праздничного освещения объектов общественного назначения, критерии, используемые при  подведении итогов и награждении победителей.

1.2. Конкурс проводится в 1 номинации.
           1.3. Основная цель конкурса - получить в условиях конкурсной состязательности прогрессивные решения ночного и праздничного освещения объектов капитального строительства общественного назначения, расположенных     на    главных   улицах   города:    ул. Академика   Мясникова,
ул. Советская.
2. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНКУРСА
         2.1. Конкурс проводится при добровольном участии архитекторов, дизайнеров, художников.
3. СРОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
         3.1. Начало  конкурса – 15.04.2010 года.

         3.2. Срок сдачи работ  - 30.04.2010 года.

         3.3. Подведение итогов и церемония награждения победителя конкурса –12.05. 2010 года.

4. Условия и порядок проведения конкурса
         4.1. Конкурсанты    направляет  в    конкурсную    комиссию      следующие документы:

         а) заявку;

         б) конкурсный проект в составе:

- описание исходных параметров объекта;
- пояснительная записка к схеме системы освещения;
- эскизный проект ночного освещения объекта с указанием используемых материалов;
- эскизный проект праздничного освещения объекта с указанием используемых материалов.

         В состав эскизных проектов должны входить все фасады объекта, а также его визуализация (не менее 2-х ракурсов).
        4.2. Для проектирования предлагаются объекты общественного назначения, расположенные на улицах Академика Мясникова и Советская (как встроенные в многоквартирные жилые дома, так и стоящие отдельно).
        4.3.  К участию      в    конкурсе     допускаются       проекты,     отвечающие
требованиям, предусмотренным настоящим положением.

4.4. Итоги конкурса подводятся в срок не более 15 дней со дня окончания
приема документов.
4.5. Проект,   представленный на конкурс, должен соответствовать  целям
и задачам конкурса.

5. Требования к оформлению и подаче конкурсных материалов
5.1. Конкурсные материалы должны быть   предоставлены   на   бумажном
носителе  (в 3 экз.) и на электронном носителе (в 1 экз.) М 1:100.
5.2. Каждой     работе    должен     быть   присвоен     девиз,   отражающий

особенности конкурсного проекта.

          Соответствующим девизом должны быть промаркированы:

а) каждое изображение, электронный чертеж и модель;
б) титульный  лист    пояснительной    записки;
в)  наклейка на дискете или СD-диске.

  5.3. Конкурс  проходит  анонимно,  и  имена авторов  открываются  только
после присуждения премий по результатам работы конкурсной комиссии, поэтому на конкурсных работах не должно стоять имя автора.

5.4. Если    проект  выполнен  группой    авторов,  должен  быть приложен
отдельный лист, в котором за подписями авторов указывается процентное распределение премии между ними.

5.5. Конкурсные проекты направляются до 14.04.2010 года включительно

в Конкурсную комиссию  по   адресу:   659900,    Алтайский край,   г. Белокуриха, ул. Братьев Ждановых, 9 а.
5.6. Проекты не должны содержать секретной или закрытой информации.

Материалы, представленные на конкурс, заявителям не возвращаются.

6. Финансирование конкурса
         6.1. Награждение победителя конкурса производится в форме денежной премии за победу в размере 10 000 руб.
7. Критерии оценки победителей конкурса
7.1. Проект будет оцениваться исходя из следующих критериев:

           а) уникальность, оригинальность и актуальность предлагаемого решения;

           б) функциональность;

           в) композиционное и художественное единство;

           г) выполнение условий конкурса.

7.2. Конкурсная  комиссия   имеет  право не рассматривать  работы,   не
отвечающие требованиям конкурса.

8. Компетенция конкурсной комиссии
           8.1. Конкурсная комиссия:
           а) определяет метод оценки победителей конкурса;
           б) определяет победителя конкурса;
           в) подписывает протокол о результатах конкурса.
9. Признание конкурса несостоявшимся
     9.1. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе не подана ни одна заявка на участие в конкурсе, конкурс признается несостоявшимся.

10. Взаимные обязательства организаторов и участников конкурса
10.1 Участие в данном конкурсе автоматически подразумевает принятие
правил, условий и требований конкурсной программы.
10.2. Использование и условия публикации конкурсных работ:

          а) материалы, представленные на конкурс, авторам не возвращаются;

          б) организатор конкурса имеет право использовать графические конкурсные материалы в целях последующей реализации.
10.3. Участникам  и  победителям  конкурса  не  гарантируют дальнейшее
привлечение к проектированию.
10.4. Участники и лауреаты конкурса имеют право использовать премию,
присужденную им  конкурсной комиссией, в целях собственной рекламы при условии, что на это будет дана правильная ссылка на организаторов конкурса.
11. ОРГАНИЗАТОР КОНКУРСА
 11.1. Администрация    города   Белокуриха:    659900,    Алтайский    край,

г. Белокуриха, ул. Братьев Ждановых, 9 а, E-mail: admblk@ab.ru.
         11.2. Ответственный за распространение условий конкурса, сбор материалов и организацию конкурса отдел архитектуры и градостроительства (главный архитектор Бункова Оксана Анатольевна).
         11.3.  Дополнительную    информацию    можно    получить    по      адресу:    659900, Алтайский край, г. Белокуриха,  ул. Братьев Ждановых, 9 а.
тел. 21674.
Главный специалист отдела

архитектуры и градостроительства                                                  Т.А. Сафронова
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города                        Белокуриха

от 29.03.2010    № 308
Состав комиссии по организации и проведению конкурса
на лучший проект вечернего освещения объектов общественного назначения
Каменев Александр Филиппович - председатель комиссии, глава города;
Сёмкин  Геннадий Федорович - заместитель председателя комиссии, первый заместитель главы города;

Сафронова Татьяна Алексеевна - секретарь комиссии, главный специалист отдела архитектуры и градостроительства;

Бункова  Оксана Анатольевна - главный архитектор города;

Лапкин Юрий Андреевич - депутат городского Совета депутатов;

Долгов Владимир Михайлович - архитектор;

Понкратьева Тамара Геннадьевна - архитектор.

Глава города                                                                                           А.Ф. Каменев